
г. Москва 

О рассмотрении результатов выполнения проектов и показателей проектов 

пни 2020/22 

В целях оценки результатов проектов, выполненных в рамках П-й 

очереди программы научных исследований в 2020-2022 гг., 

распоряжаюсь: 

1. У твердить прилагаемый протокол комиссии по рассмотрению 

результатов выполнения проектов и показателей проектов ПНИ 2020/22. 

2. Куратору ПНИ 2022/24 Комарову И.И. при проведении 

конкурсной процедуры отбора заявок на участие в III очереди программы 
научных исследований обеспечить выполнение решения комиссии. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение к распоряжению №Вот dJ~ ~/ ~022 г. 
Протокол 

комиссии по рассмотрению результатов выполнения проектов и показателей 

проектов ПНИ 2020/22 

Председатель 

комиссии: 

Заместитель 

Председателя 

комиссии: 

3 октября 2022 г. 

руководитель программы научных исследований, д.т.н., профессор 

Н.Д. Рогалев 

заместитель руководителя программы научных исследований д.т.н., 

профессор В .К. Драгунов 

Члены комиссии: к.т.н. Комаров И.И., куратор ПНИ 2020/22; 

к.э.н. Кролин А.А., координатор ПНИ 2020/22 от ЦИР; 

к.т.н . Осипов С.К., координатор секции 1. «Тепловая и атомная 
энергетика» 11-й очереди ПНИ «Энергетика»; 

к.т.н. Щербатов И.А., координатор секции 2. «Цифровая 
трансформация теплоэнергетики» 11-й очереди ПНИ «Энергетика»; 

к.т.н. Курбатова Е.П., координатор секции 3. «Гидроэнергетика, ВИЭ 
и распределенная энергетика» 11-й очереди ПНИ «Энергетика»; 

к.т.н. Лямасов А.К., координатор секции 3. «Гидроэнергетика, ВИЭ и 
распределенная энергетика» 11-й очереди ПНИ «Энергетикю>; 

к.т.н. Насыров Р.Р . , координатор секции 4. «Интеллектуальные 
системы распределения и потребления энергии» 11-й очереди ПНИ 

«Энергетика»; 

к.т.н. Маленков А.С., координатор секции 5. «Водородная энергетика» 
11-й очереди ПНИ «Энергетика»; 

к.т.н. Кальщиков А.А., куратор блоков 1- 3. ПНИ «Электроника, 
радиотехника и lТ»; 

к.т.н. Петров П.Ю., куратор блока 1. «Технологии создания 
конструкций нового поколения» ПНИ «Технологии индустрии 4.0 для 
промышленности и робототехника»; 

д.т.н. Меркурьев И.В., куратор блока 3. «Робототехника» ПНИ 
«Технологии индустрии 4.0 для промышленности и робототехника». 

Комиссия рассмотрела результаты выполнения проектов и проектных показателей, 

а также рейтинг 47-ми проектных групп, которые участвовали в ПНИ 2020/22 с ее начала 
9 ноября 2020 г. до ее окончания 30 июня 2022 г. В соответствии с распоряжением №76 от 
26 июля 2022 г. выполнение показателей оценивалось по состоянию на 30.09.2022 г. 

1. Общая информация о результатах проведенной проверки выполнения проектов в 

соответствии с планами работ и проектных показателей. 

1.1. По результатам проверки выяснилось, что 21 проектная группа 

перевыполнила, 15 групп выполнили и 11 проектных групп не выполнили 

показатели проекта. 



1.2. Планы работ, зафиксированные в трехсторонних договорах, выполнили 43 
проектные группы, не выполнили 4 проектные группы . 

1.3. Одновременно планы работ и показатели проектов были не выполнены 4 
проектными группами. 

2. Информация о выполнении показателей проектными группами. 

2.1. Руководители проектных групп ПНИ 2020/22, перевыполнивших показатели 
проектов по состоянию на 30.09.2022 г. 

№п/п ФИО 

1 Барат Вера Александровна 

2 Борисов Вадим Владимирович 

3 Ванин Артем Сергеевич 

4 Гончаров Алексей Леонидович 

5 Григорьев Сергей Александрович 

6 Григорьев Сергей Владимирович 

7 Егошина Ольга Вадимовна 

8 Зейн Али Нажиевич 

9 Кирсанов Михаил Николаевич 

1 О Ковалев Дмитрий Игоревич 

11 Маленков Алексей Сергеевич 

12 Меркурьев Игорь Владимирович 

13 Насыров Ринат Ришатович 

14 Поройков Антон Юрьевич 

15 Рашевская Марина Александровна 

16 Силаев Максим Андреевич 

17 Скорнякова Надежда Михайловна 

18 Строганов Константин Владимирович 

19 Федюхин Александр Валерьевич 

20 Шведов Галактион Владимирович 

21 Швецов Александр Сергеевич 

2.2. Руководители проектных групп ПНИ 2020/22, выполнивших показатели 
проектов по состоянию на 30.09.2022 г. 

№п/п ФИО 

Адамов Борис Игоревич 

2 Васьков Алексей Геннадьевич 

3 Гужов Сергей Вадимович 

4 Кетоева Наталья Леонидовна 

5 Киндра Владимир Олегович 

6 Кулешов Владимир Николаевич 

7 Курбатова Екатерина Павловна 

8 Лямасов Александр Константинович 

9 Молоканов Олег Николаевич 

1 О Осипов Сергей Константинович 

11 Рыженков Артём Вячеславович 

12 Сафин Ансар Ризаевич 

13 Сухарева Евгения Викторовна 

14 Чо Гван Чун 



15 Щербатов Иван Анатольевич 

2.3. Руководители проектных групп ПНИ 2020/22, не выполнивших показатели 
проектов по состоянию на 30.09.2022 г. 

№п/п ФИО 

1 Волков Александр Викторович 

2 Дуйшеналиев Туратбек Болотбекович 

3 Ильин Евгений Трофимович 

4 Корогодин Илья Владимирович 

5 Кузнецов Олег Николаевич 

6 Погребисский Михаил Яковлевич 

7 Рашитов Павел Ахматович 

8 Сафронов Борис Андреевич 

9 Тягунов Михаил Георгиевич 

1 О Фрей Диана Аркадьевна 

11 Яворовский Юрий Викторович 

3. Информация о выполнении планов работ проектными группами 

№п/п 

Большинство проектных групп выполнили планы работ, за исключением 

коллективов, возглавляемых следующими руководителями: 

ФИО 

1 Корогодин Илья Владимирович 

2 Сафронов Борис Андреевич 

3 Дуйшеналиев Туратбек Болотбекович 

4 Погребисский Михаил Яковлевич 

4. Информация о проектных группах, допустивших одновременное невыполнение 

планов работ и проектных показателей. 

Одновременно не выполнили планы работ и проектные показатели проектные группы, 

возглавляемые следующими руководителями:\ 

№п/п ФИО 

1 Корогодин Илья Владимирович 

2 Сафронов Борис Андреевич 

3 Дуйшеналиев Туратбек Болотбекович 

4 Погребисский Михаил Яковлевич 

5. Решение комиссии 

5 .1. Ввиду невыполнения планов работ и/или показателей следующих 

руководителей проектов и членов их проектных групп не допустить к участию 

в следующей очереди программ научных исследований ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ»: 

№п/п ФИО 



1 Волков Александр Викторович 

2 Дуйшеналиев Туратбек Болотбекович 

3 Ильин Евгений Трофимович 

4 Корогодин Илья Владимирович 

5 Кузнецов Олег Николаевич 

6 Погребисский Михаил Яковлевич 

7 Рашитов Павел Ахматович 

8 Сафронов Борис Андреевич 

9 Тягунов Михаил Георгиевич 

1 О Фрей Диана Аркадьевна 

11 Яворовский Юрий Викторович 


